I4I
в+й
"}#*.?-

- /0. о3 Jоаз

ГЛАВА ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

MJ?

О назначении тryбличных слушмий
по проекту постЕшовдеЕия Главы
города Смоленска <О пред<iставлении

реiрешеIrия на откпонение от

цредельных парамеlров разрешенЕого
строительства, реконстукции объекга
кЕлIIитаJIьного сц)оительства <Жилой

дом в СНТ <<ЖелезIlодорожЕикD в

городе Смоленске>>

постановляю:

В соответствии с Гралостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 Ns l31_ФЗ <Об общих принципФ(

оргаЕизации местного с€lпdоуправJIения в Российской Федерацип>, Порядком

про"ед.*"" тrубличных сrryшаний, общественных обсужлепий и опросов

.р** " iород" Смоленске, утверждеIrным решением 24-Й сессии

с*ол"*с*о.о городскою Совета III созыва от 28.02,2006 ]ф 2з7, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

1. Назпачить цроведение тrубличньrх слушаний по проекту постаЕовJIения

главы города смоленска ко предоставлении разрешения на откпонеЕие от

предельЕых парапdетров р€rзрешенЕого сц)ои-тельства, рекоЕсцукции объекта

капитЕлJIьного стоительства <Жилой дом в СНТ <<Железподорожнию) в городе

Смоленске>> (приложение).
2. Срок rrро""д"** публичньп< сrryшаний со дrя оповещеЕия хителей

города Смоленска об их проведении до дrя оrryбликования зЕlключения о

poyn"rur* публичных сrryшаrrий не может быть более одЕого месяца,

3. оповещение о начале rryбличньгх слушаний не поздЕее чем за семь

дней до дня размещения на официальном сайте Админисlрации города

Смоленска проекта пост€lновления, подIежащепо рассмотению на гryбличных

2

слушаЕиях, подIежит
известця).

4. Участrrиками

строительства <Жилой дом в СНТ
несет Зыков Андрей Михйлович,

в газете городские

rтубличньrх сrryшаний яыIяются цраждане, постоянно

<Железнодорожник> в породе Смолепске>>,

заинтересованньтй в предоставлеЕии такого

цроживЕlющие в предел€lх территориЕцьной зоны С,Щ (зона, занятая объеtстами
садоводства), в цраниц€D( коюрой расположен земельный rIасток с
кадастровым номером 67l27:00Зt305:.77l, нахомцрrхся в
границФ( этой зоIlы земельЕых )пастков и (или)

расположеIIЕых на вих объектов кtlпитаJIьнок, граrкдане,
постоянно про]{(Irваюцше в границах земельньD( }частков, црилегаюцпD( к

земельЕому rIастку, таки)( земельньD(

)лIастков иди расположенIlьD( на ню( объеlстов капитаJьного сцrоительства,
правообладатели помещений, являюццо<ся частью таких объекгов.

5. Собрание )ластнаков тryбличных слушаний провести 27.0З.202З
в 17 часов 15 миrrуг в конференц-зале Администрации юрода Смоленска по
адресу: Российская Федерация, Смоленскм область, город СмолеЕск, улица
Оlстябрьской Ревоlпоции, дом l/2.

б. Организацию и проведение тrубличньD( сJryшаний возложить на

комиссию по земJIепользованиIо и застройке порода Смоленска, утвержденЕую
постановJIением Гдавы порода Смоленска m 20.08.2007 Ng 45l <о комиссии по
землепользовапию и застройке псрода Смоленскоr.

7. Расходы, связанные с организацией и проведением rryбличньтх

спушаний 'по проекту пост€tновпения Главы города Смоленска

<о предоставлении разрешеция на откJIоЕение от цредельных парЕцuетров
объекта капитального

кaш}енному }цреждеЕию <Городское информационное
настоящее постановJIеЕие в средствах массовойагентство>

9, Управлению информационных технологий Адлинистрации
Смоленска разместить настоящее постановJIение на офиrцаJIьItом

Администрации города СмолеЕска.

8

порода
саите

А.А. Борисов

к постановлению Главы
города Смоленска

Ng 3fот

о
откпоЕение от
ршрешенного

проект

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВ ЛЕНИЕ

разрешения на
предельных парап{етров

объекга капит€lльною
<Жидой дом в

снт в городе

В соответствии с Градостроитепьпым кодексом Российской Федерации,
Федеральным зЕжоном от 06.10,2003 Ns l31-ФЗ <Об общих цриЕIшпах
оргаЕизации местного в Российской Федерации>,

постановJIепием города Смоленска от 30,09.2021 ]ф 253l-аддt
<Об утверждении Правил земJIепользования и застройки города СмоленскФ>,

принимм во внимание протокол тryбличньтх сrryшаний от ль

рекомендации о предоставлении разрешеЕия от
комиссией по землепользованию и застройке города Смолевска на осЕовtlнии

закJIючеЕия о результатах публичных слушаний от
Уставом города Смоленска,

постановляю:

1. Предоставить разрешение на откпоЕение от цредельных параметров
сфоительства, '

<Жилой дом в CIIT
объекга капитаJIьЕого

<Железнодорожник> в городе Смоленске>>,

го Еа земельном }цастке с номером
область,67:27:00З1305:77l по адресу: Российская

округ пород город терриюрия СНТ
, земедьный }цасток Nч 199, в

(зона, занятая объекгаruи садоводства), в том числе:
террlrгориальпой зоне С,Щ

2

1.1. Разрешить откIIонение от предельншх параметров
Ьбъекта кшцт€шьною сц)оительства в части

1.2. Разрешить откJIонение от цредельных пар.!мФров р€LзрешеЕного
строЕтельства, реконструкции объекта капитальнопо строительства в части

увелшI€IIия максимального процента застройки в грЕ!ницаJ( земельного }цастка
с20Yо до21,2Уо,

2. Муниципальному казенному )чреждению <Сородское ивформационное
агеЕтство> настоящее постаЕовление в средствах массовои

3, Управлевию информачионных технологий Администаrши юрода
сайтеСмоленска разместить настоящее постаIIовлеЕие на

Администрации города Смоленска.

А.А. Борисов

площqди земельною )цасжа с 1000 кв. м до